ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№3(304), 26.01.2023 г.

	4

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 3 (304) 26.01.2023 г.

	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
Оглавление

              страницы

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 26.01.2023 года № 4 «О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 30.03.2022 № 33 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Маганского сельсовета»»
2

Информационное сообщение о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Новоселов, 7, с кадастровым номером 24:04:0517001:1186
3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

от «26» января 2023 года № 4
«О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 30.03.2022 № 33 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Маганского сельсовета»»
В целях устранения противоречий решения действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, администрация Маганского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.1 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг из бюджета Маганского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Маганского сельсовета от 30.03.2022 № 33 (далее – Порядок) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Запара Елену Сергеевну.

3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета

А. Г. Ларионов

***********************************************************************

Информационное сообщение о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Новоселов, 7, с кадастровым номером 24:04:0517001:1186
1. Провести открытый аукцион по составу участников, форме подачи предложений о ежегодном размере  арендной платы и по форме подачи заявок на право заключения договора аренды  земельного участка, расположенного по адресу (описание местоположения): Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Новоселов, 7, общей площадью 1457 кв.м, с кадастровым номером 24:04:0517001:1186, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ижс, для индивидуальной жилой застройки.

2. Организатором аукциона определить Управление по архитектуре, градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Березовского района.

3. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"  на основании отчета об оценке частнопрактикующегося  Оценщика  Ниникина И.С. от 20.12.2022 № 3028/14,  в размере  23 871 (Двадцать три тысячи восемьсот семьдесят один) руб. 00 копеек.

4. Установить задаток в размере начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, составляющей  23 871 (Двадцать три тысячи восемьсот семьдесят один) руб. 00 копеек.

5. Организатору аукциона:

-определить время, место и порядок проведения аукциона, место, дату и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе (далее - заявки), место, дату и время определения участников аукциона;

-определить порядок внесения и возврата задатка;

-установить величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аукциона") который устанавливается в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона;

-организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона (информации о результатах аукциона), для чего осуществить подготовку текста извещения о проведении аукциона и передать указанные сведения на бумажном и электронном носителях в редакцию газеты  «Пригород», и в официальном печатном издании «Маганские ведомости» Муниципального образования Маганский сельсовет, опубликовать в сети "Интернет"  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона;

-принимать заявки и документы от претендентов, организовать  регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов;

-проверять правильность оформления документов, представленных претендентами;

-принимать решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе и уведомлять претендентов о принятом решении;

-определить победителя аукциона и оформить протокол о результатах аукциона.

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Пацолта А.А. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года